Dessa forma, consoante a análise técnica no tópico 4.3 e neste momento confirmado por este Controle Processual, O
empreendedor apresentou os DAEs nºs 1501346673703 (108362590) e 1501349719968 (108362591), referentes a reposição florestal de
13,5444 m³ de produto florestal, que totalizam o valor devido de R$ 449,48 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito
centavos), quitados, respectivamente, nos dias 22/11/2024 e 22/01/2025.

Observa-se que foi publicado no Diário Oficial do Estado – “Minas Gerais”, em 01 de março de 2025 (108747873) o
Requerimento de intervenção ambiental ora em análise, em atendimento à Lei Estadual nº.